УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «____» _________ 2026 г. № ____
 Лист № 1
Регистрационный № 97807-26 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Диапазон
измерений
перемещений
(деформаций)
Пределы допускаемой погрешности
измерений перемещений (деформаций)
абсолютной в
диапазоне измерений
от -0,3 до 0,3 мм
включ.,
мкм
относительной в
диапазонах
измерений
до -0,3 и св. 0,3 мм, %
3442-0125M-125M-ST 12,5 от -1 до 12,5 мм
±1 ±0,5
3442-025M-125M-ST 25 от -1 до 12,5 мм
3442-050M-125M-ST 50 от -1 до 12,5 мм
3442-0125M-050M-ST 12,5 от -1 до 5 мм
3442-025M-050M-ST 25 от -1 до 5 мм
3442-050M-050M-ST 50 от -1 до 5 мм
3442-0125M-020M-ST 12,5 от -1 до 2 мм
3442-025M-020M-ST 25 от -1 до 2 мм
3442-050M-020M-ST 50 от -1 до 2 мм
Таблица 6 – Технические характеристики
Наименование характеристики Значение
Модификация
D50, D50T,